

சார்பு நீதிமன்றம், பொள்ளாச்சி  
மனு எண். எம்.சி.ஓ.பி. 103/2020

PW - 1

2024 ம் ஆண்டு அக்டோபர் திங்கள் 18 ம் நாள் வெள்ளிக்கிழமை (1989 ம் ஆண்டின் 44 வது சட்டத்தின் ஏற்பாட்டின்படி) திருமதி.பி.மோகனவள்ளி, பி.ஏ., எம்.எல்., சார்பு நீதிபதி, பொள்ளாச்சி அவர்களால் ஆணையிட்டு பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டது.

பெயர்	மஹ்ஜபீன்
க.பெ.(அ) த.பெ.	மொன்னாமுகமது
வயது	54
முகவரி	பொள்ளாச்சி

### முதல் விசாரணை

நான் இம்மனுவில் 1ம் மனுதாரர் ஆவேன். எனது தர்ப்பு சாட்சியத்தை நான் சத்தியப்பிரமாணமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான்.

- 1.மசாஆ 1- 05.01.2020 தேதியிட்ட முதல் தகவல் அறிக்கை - உண்மை நகல்.
- 2.மசாஆ 2- சட்ட மாறுதல் அறிக்கை உண்மை நகல்
- 3.மசாஆ 3- GJ 01 FT 6175 வோல்வோ ஆம்னி பஸ்ஸின் மோட்டார் வாகன ஆய்வறிக்கை உண்மை நகல்.
- 4 மசாஆ 4- TN 01 Z 4804 Chevrolet Tavera Car மோட்டார் வாகன ஆய்வறிக்கை உண்மை நகல்.
- 5.மசாஆ 5- சுலைமானின் பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை -உண்மை நகல்
- 6.மசாஆ 6- குற்ற அறிக்கை உண்மை நகல்.

- 7.மசாஆ 7 - GJ 01 FT 6175 வோல்வோ ஆம்னி பஸ்ஸின் இன்சூரன்ஸ் பாலிசி புகைப்பட நகல்
- 8.மசாஆ 8 - TN 01 Z 4804 Chevrolet Tavera Car-ன் இன்சூரன்ஸ் பாலிசி புகைப்பட நகல்
- 9.மசாஆ 9 - சுலைமானின் இறப்பு சான்றிதழ் ஆன்லைன் நகல்
- 10.மசாஆ 10 - சுலைமானின் வாரிசு சான்றிதழ் ஆன்லைன் நகல்
- 11.மசாஆ 11 - சுலைமானுக்கு கரூர் அமராவதி தனியார் மருத்துவமனை வழங்கிய Death Summary - அசல்
- 12.மசாஆ 12 - சுலைமானுக்கு கரூர் அமராவதி தனியார் மருத்துவமனை வழங்கிய மருத்துவபில்கள் -ரூ.17,210/-
- 13.மசாஆ 13 - எனது ஆதார் அட்டை நகல் (அசலுடன் ஒப்பிட்டுப்பார்க்கப்பட்டது),
- 14.மசாஆ 14 - 2 ம் மனுதாரரின் ஆதார் அட்டை நகல் (அசலுடன் ஒப்பிட்டுப்பார்க்கப்பட்டது),

எனவே எனது தரப்பு சாட்சி மற்றும் சான்றாவணங்களை ஏற்று மனுப்படி உத்தரவாக வேண்டுகிறேன்.

**எதிர்மனுதாரர்கள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை**

வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

இச்சாட்சியம் என் முன்பு நீதிமன்றத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக் காட்டப்பட்டு அது சரி என்று அவரால் ஏற்றுக் கொள்ளப்பட்டது.

சார்பு நீதிபதி

பொள்ளாச்சி