

சார்பு நீதிமன்றம், பொள்ளாச்சி

மனு எண். எம்.சி.ஓ.பி. 103/2020

PW - 1

2025 ம் ஆண்டு அக்டோபர் திங்கள் 24 ம் நாள் வெள்ளிக்கிழமை (1989 ம் ஆண்டின் 44 வது சட்டத்தின் ஏற்பாட்டின்படி) திரு.எம்.மணிகண்டன், எம்.ஏ., எம்.எல்., சார்பு நீதிபதி, பொள்ளாச்சி அவர்களால் ஆணையிட்டு பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டது.

பெயர்	மகஜாபீம்
க.பெ.(அ) த.பெ.	முன்னாமுகமது
வயது	58
முகவரி	பொள்ளாச்சி

**மனுவின் பேரிலான முதல் விசாரணையின் தொடர்ச்சி**

1.மசாஆ 15 - எனது கணவரின் பான் காட்டு நகல் (அசலுடன் ஒப்பீடு செய்யப்பட்டது).

2.மசாஆ 16 - எனது பான் காட்டு நகல் (அசலுடன் ஒப்பீடு செய்யப்பட்டது).

**3 ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை**

எனக்கு இறந்து போன சுலைமானை தவிர எத்தனை குழந்தைகள் என கேட்டால் 2 ஆண் மகன்கள் உண்டு. அதில் ஒரு மகன் சுலைமானுக்கு முத்தவர், இன்னொரு மகன் இளையவர். அவர்கள் பராமரிப்பில் தான் நான் வசித்து வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல அவர்கள் தனியாக வசித்து வருகிறார்கள் சுலைமானுக்கு விபத்து சமயத்தில் திருமணம் ஆகவில்லை என்றால் சரிதான். சுலைமானுக்கு விபத்து சமயத்தில் எந்த தொழிலும் இல்லை என்றும் அதனால் தான் நண்பர்களுடன் சேர்ந்து

கார் வாங்குவதற்கு பட்டுக்கோட்டை சென்றார் என்று சொன்னால் அது சரியல்ல, எனது மகன் பெயிண்டிங் தொழிலும் கார் வாங்கி விற்கும் தொழிலும் செய்து வந்தார். எனது மகனுக்கு சரியான வேலை இல்லை என்றும் அதனால் எந்த வருமானமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல, எனது மகனுக்கு எந்த வேலையும் இல்லாத காரணத்தினால் தான் 3 வேலைகளை மனுவில் கூறியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. விபத்தை நான் நேரடியாக பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. அதனால் விபத்திற்கு யார் காரணம் என சொல்ல இயலாது என்று சொன்னால் சரிதான். விபத்திற்கு முழு காரணம் கார் ஓட்டுநரின் அஜாக்கரதையும் கவனக்குறைவு தான் காரணம் என்றும் அதனால் தான் 4 ம் எதிர்மனுதாரர் மினி பஸ் மீது மோதிவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. எனது மகன் ஓட்டி சென்ற காரின் ஓட்டுநரான 4 ம் எதிர்மனுதாரர் தான் காரணம் என்றும் ஆனால் அதனை மாற்றி 1ம் எதிர்மனுதாரர் மீது பொய்யாக புகார் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. ஆம்னி பேருந்தானது பயணிகளை ஏற்றிக்கொண்டு அதன் ஓட்டுநர் கவனமாக வாகனத்தை ஓட்டி சென்றார் என்றும் எனது மகன் சென்ற வாகனத்தின் ஓட்டுநர் தான் கவனக்குறைவாக ரோட்டின் குறுக்கே கார் ஓட்டியதால் விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. இந்த மனுவில் நான் 1 முதல் 6 எதிர்மனுதாரர்கள் மீது தான் இழப்பீடை கோரியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் கோரியுள்ள இழப்பீடு மிகவும் அதிகம் என்றால் சரியல்ல.

### **6 ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை**

எனது மகன் பயணம் செய்த காரின் காப்பீடானது பூமிநாதன் என்பவரது பெயரில்

உள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் தாக்கல் செய்துள்ள மசாஆ 8 ஆவணத்தில் உரிமையாளர் பெயர் பூமிநாதன் என்று தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். எனது மகன் ஓட்டி சென்ற காரின் ஓட்டுநர் கவனத்துடன் காரை ஓட்டி சென்றார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் கேள்வி பட்ட வகையில் காரின் ஓட்டுநர் காரை கவனமாக ஓட்டி சென்றார் என்றால் சரிதான். நான் கேள்வி பட்ட வகையில் ஆம்னி பஸ்ஸின் ஓட்டுநர் கவனக்குறைவாக வாகனத்தை ஓட்டி வந்து விபத்தை ஏற்படுத்தி விட்டார் என்றால் சரிதான். அந்த ஆம்னி பஸ்ஸின் ஓட்டுநர் மீது தான் முதல் தகவல் அறிக்கை மற்றும் குற்ற பத்திரிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். எனது மகன் இறந்ததற்கு இழப்பீடு கொடுக்க வேண்டியது யார் என கேட்டால் 1 முதல் 3 எதிர்மனுதாரர்கள். எனது மகன் பயணம் செய்த காரின் ஓட்டுநரால் எந்த கவனக்குறைவும் இல்லாத நிலையில் இந்த மனுவானது 6ம் எதிர்மனுதாரருக்கு எதிராக தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

இச்சாட்சியம் என் முன்பு நீதிமன்றத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக் காட்டப்பட்டு அது சரி என்று அவரால் ஏற்றுக் கொள்ளப்பட்டது.

சார்பு நீதிபதி

பொள்ளாச்சி