

சார்பு நீதிமன்றம், பொள்ளாச்சி

மனு எண். எம்.சி.ஓ.பி. 103/2020

PW - 2

2025 ம் ஆண்டு அக்டோபர் திங்கள் 24 ம் நாள் வெள்ளிக்கிழமை (1989 ம் ஆண்டின் 44 வது சட்டத்தின் ஏற்பாட்டின்படி) திரு.எம்.மணிகண்டன், எம்.ஏ., எம்.எல்., சார்பு நீதிபதி, பொள்ளாச்சி அவர்களால் ஆணையிட்டு பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டது.

பெயர்	குணேஷ்
க.பெ.(அ) த.பெ.	மோகன்ராஜ்
வயது	27
முகவரி	குமாரனூர், பாலக்காடு

முதல் விசாரணை

நான் இம்மனுவில் 2 ம் மனுதாரர் தர்ப்பு சாட்சி ஆவேன். எனது தர்ப்பு சாட்சியத்தை நான் சத்தியப்பிரமாணமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான்.

மசாஆ 17 எனது பெயரிலுள்ள ஆதார் அட்டை நகல் (ஒப்பீடு செய்யப்பட்டது)

3 ம் எதிர்மனுதாரர் தர்ப்பில் குறுக்கு விசாரணை

விபத்தானது 2020 ம் ஆண்டு நடைபெற்றது என்றால் சரிதான் அப்போது எனக்கு வயது 22 என்றால் சரிதான். விபத்து சமயத்தில் சென்ற யாருக்கும் திருமணம் ஆகவில்லை என்றால் சரியல்ல அதில் ஒரு நபருக்கு திருமணம் ஆகிவிட்டது.

இறந்து போன சுலைமான் எனக்கு நண்பரா என்றால் இல்லை, எனது அண்ணன் முத்துக்குமாரின் நண்பர். பட்டுக்கோட்டையில் யாருக்காக கார் வாங்க சென்றோம் எனகேட்டால் முத்துக்குமாருக்கு கார் வாங்க சென்றோம் அந்த விவரத்தை புகாரில் குறிப்பிட்டு முதல் தகவல் அறிக்கையில் பதிவு செய்யப்பட்டதா என்றால் இல்லை முத்துக்குமார் என்னுடன் வந்தாரா என்றால் வந்தார். நான் காரில் எந்த இடத்தில் உட்கார்ந்து வந்தேன் என கேட்டால் ஓட்டுநரின் பின்புறம் உட்கார்ந்து வந்தேன். விபத்து எப்போது நடைபெற்றது என கேட்டால் மாலை சுமார் 5 மணியளவில் நடைபெற்றது. புகாரில் 7 மணி என குறிப்பிட்டிருந்தால் அது பொய் என்று சொன்னால் சரிதான். இரவு நேரம் என்பதால் ஓட்டுநரின் பின்புறம் உட்கார்ந்து வந்ததால் என்ன நடந்தது என்ற விவரம் தெரிய வாய்ப்பில்லை என்று சொன்னால் அது சரியல்ல, நான் நேரடியாக விபத்தை பார்த்தேன் மாலை 5 மணி என்பதால் நான் விபத்தை நேரடியாக பார்த்தேன். பொள்ளாச்சி வருவதற்காக அன்சாத் வாகனத்தை ஓட்ட கரூர் 6 மதுரை தேசிய நெடுஞ்சாலையில் அரவக்குறிச்சி அருகே வடக்கிலிருந்து தெற்காக வந்து தடாகோவில் அருகே கிழக்கிலிருந்து மேற்கு நோக்கி ரோட்டை கடக்க முற்படும் போது மதுரை 6 கரூர் ரோட்டில் தெற்கிலிருந்து வடக்கு நோக்கி ஆம்னி பஸ் வந்த நிலையில் நாங்கள் சென்ற காரின் ஓட்டுநர் தான் தீடி ரென்று வாகனத்தை ஓட்டிய காரணத்தினால் தான் விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல எங்கள் வாகனம் சிக்னலில் நின்று கொண்டிருந்த போது எடுத்த போது ஆம்னி பஸ்ஸானது வேகமாக வந்து காரின் மீது மோதிவிட்டது. எங்கள் வாகனம்

நின்றனுகொண்டிருந்த இடத்தில் வேகத்தடை இருந்தது என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்கண்ட விவரத்தை புகாரில் குறிப்பிட்டு கூறவில்லை என்றால் சரிதான். விபத்திற்கு முழு காரணம் காரின் ஓட்டுநரின் அஜாக்கரதையால் தான் ஏற்பட்டது என்றும் காரானது புதிதாக எடுக்கப்பட்ட நிலையில் அது காரின் ஓட்டுநரின் கட்டுப்பாட்டை மீறி விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. விபத்திற்கு 4 ம் எதிர்மனுதாரர் தான் காரணம் என்றும் விபத்திற்கு பின்னிட்டு நான் முந்திக்கொண்டு ஆம்னி பஸ் ஓட்டுநர் மீது பொய்யாக புகார் கொடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல. ஆம்னி பஸ்ஸில் பயணிகள் இருந்த நிலையில் பேருந்தின் ஓட்டுநர் வாகனத்தை மெதுவாக தான் ஓட்டி வந்தார் என்றும் மேலும் ஆம்னி பஸ் ஓட்டுநருக்கு அனுபவம் உள்ள நிலையில் நான் சென்ற காரின் ஓட்டுநர் தான் கவனக்குறைவாக ஓட்டு விபத்து ஏற்படுத்திவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. காரில் இருந்த நபர்கள் இளைய வயது நபர்கள் என்றும், காரின் ஓட்டுநர் தான் பேருந்தை கவனிக்காமல் விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. ஆம்னி பஸ் ஓட்டுநர் மீது என்ன நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டது என்பது விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நான் மனுதாரர்களுக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கின்றேன் என்றால் சரியல்ல.

6ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

ஆம்னி பஸ்ஸின் பதிவெண் GJ 01 FT 6175 என்று சொன்னால் சரிதான். அந்த பேருந்தானது குஜராத்திலிருந்து தமிழகத்திற்கு வந்த பேருந்து என்றால் சரிதான். அந்த பேருந்தில் பயணிகள் யாரும் இல்லை என்றால் சரியல்ல, இருந்தார்கள். அந்த

பேருந்தானது குஜராத்திலிருந்து தமிழகத்திற்கு வந்த நிலையில் தமிழக ரோட்டை பொருத்து தெரியாத நிலையில் அவர் தான் கவனக்குறைவாக பேருந்தை இயக்கி விபத்திற்கு காரணம் என்றால் சரிதான். நான் சென்ற காரின் ஓட்டுநர் வாகனத்தை மெதுவாக ஓட்டி சென்றார் என்றும் 6 ம் எதிர்மனுதாரர் தான் கவனக்குறைவாக பேருந்தை இயக்கி விபத்தை ஏற்படுத்தி விட்டார் என்றால் சரிதான். நான் கொடுத்த புகாரின் அடிப்படையில் முதல் தகவல் அறிக்கை போடப்பட்டது என்றால் சரிதான் போலிசார் விசாரணை செய்து ஆம்னி பஸ்ஸின் ஓட்டுநர் மீது இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்தார் என்றால் சரிதான்.

இச்சாட்சியம் என் முன்பு நீதிமன்றத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக் காட்டப்பட்டு அது சரி என்று அவரால் ஏற்றுக் கொள்ளப்பட்டது.

சார்பு நீதிபதி

பொள்ளாச்சி